UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
INSTITUTO INTERDISCIPLINAR DE SOCIEDADE, CULTURA E ARTES

PORTARIA Nº 002/2016 DE 01 DE JULHO DE 2016

A  Vice-Diretora  do  Instituto  Interdisciplinar  de  Sociedade,  Cultura  e  Arte,  da

Universidade Federal do Cariri,  Aglaíze da Silva Damasceno Levy, no uso de suas atribuições

legais conferidas através da Portaria nº 298, de 30 de junho de 2014, da Magnífica Reitora,

RESOLVE:

Art.1° Designar, para comporem a Comissão do Núcleo Docente Estruturanre – NDE, do

Curso de Jornalismo, os docentes abaixo descritos, sob a presidência do primeiro:

• Edwin dos Santos Carvalho – SIAPE 1963459

• Ricardo Rigaud Salmito – SIAPE 1772127

• José Anderson Freire Sandes – SIAPE 1794012

• Juliana Lotif Araujo – SIAPE 2030489

• Paulo Eduardo S. L. Cajazeiras – SIAPE 1569922

Art. 2° O mandato dos membros do Núcleo Docente Estruturante será de dois anos,

podendo ser prorrogado por seu igual período.

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORIGINAL ASSINADO

Aglaíze da Silva Damasceno Levy
Vice-diretora do IISCA